llt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MTN.A,S GERAIS

APRovADG EM uNtcA orscussÃo
cÂmenn MUNtctpAL DE cAmpo BELo

ÉM ^{ tJ-l?S-
INDICAÇÃo N" 427r202s

PRESID TE

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Conserto e substituição dos refletores queimados da quadra esportiva localizada na

Praça das Nações, no Bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Os refletores da quadra da Praça das Nações encontram-se queimados e sem

iluminação adequada, o que tem impossibilitado o uso do espaço durante o período noturno.

A praça é um importante ponto delazer e prértica esportiva para os moradores, especialmente

jovens e crianças, que utilizam o local para atividades fisicas e recreativas.

A reposição imediata da iluminação é fundamental para garantir segurança, conforto e

incentivar o uso adequado do espaço público, evitando situações de risco e fortalecendo o

convívio social da comunidade. Trata-se de uma medida simples, mas de grande importância

para o bem-estar dos moradores do Bairro Jardim América.

Sala das Sessões,l2 de novembro de 2025

Silva Cardoso
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 * Centro - Carnpo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777